
 

Szanowni Mieszkańcy. 

 

informujemy, że od dnia 1 stycznia 2026 r. obowiązują nowe, wyższe stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiana wysokości opłat wynika ze wzrostu kosztów 

odbioru i zagospodarowania odpadów, w szczególności wyższą stawkę za tonę odpadów,  

w związku zaoferowaną w wyniku przeprowadzonego postepowania przetargowego.  

Aktualne stawki wynoszą: 

- 30,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca – stawka dotyczy pierwszych siedmiu osób 

zamieszkujących nieruchomość 

- 26,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca  - stawka dotyczy ósmej i każdej kolejnej osoby 

zamieszkującej nieruchomość 

 W przypadku zadeklarowania przydomowego kompostownika przysługuje zwolnienie 

z części opłaty w wysokości 4,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

jeżeli właściciel nieruchomości nie segreguje odpadów, wynosi 104 zł miesięcznie od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są do 

uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania raz na kwartał  

w następujących terminach: 

1) za I kwartał (styczeń – marzec) – do dnia 15 marca 

2) za II kwartał (kwiecień – czerwiec) – do dnia 15 maja 

3) za III kwartał (lipiec – wrzesień) – do dnia 15 września 

4) za IV kwartał (październik – grudzień) – do dnia 15 listopada 

 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  

w sposób selektywny od domku letniskowego, znajdującego się na nieruchomości lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 220 zł rocznie. 

Podwyższona, ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, nie segreguje odpadów wynosi  660 zł rocznie.  

Ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe należy uiścić bez wezwania w terminie do 15 marca za dany rok. 

Wpłat bez prowizji można dokonać w Banku Spółdzielczym w Żabnie lub  

w Punkcie Obsługi Klienta Banku Spółdzielczego w Łęgu Tarnowskim. 

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie powoduje 

obowiązku składania nowej deklaracji przez mieszkańców gminy. 



W przypadku zmiany ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, kompostowania 

lub braku kompostowania bioodpadów lub zmiany danych mających wpływ na prawidłowość 

deklaracji (np. urodzenie dziecka, zmiana miejsca zamieszkania, zgon mieszkańca), w Urzędzie 

Miejskim w Żabnie należy złożyć deklarację o wysokości opłaty w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 

Wzór obowiązującej deklaracji dostępny jest na stronie Urzędu Miejskiego w Żabnie. 

 

Prosimy pamiętać o konieczności naklejania kodów kreskowych na kosze oraz kodów QR 

na worki z odpadami segregowanymi. Kosze oraz worki bez kodów nie będą odbierane. 

Informujemy również, iż w 2026 roku kody QR nie będą dostarczane mieszkańcom,  

w przypadku ich wykorzystania należy zgłosić się do Urzędu Miejskiego w Żabnie  pok. 

Nr 07. 

 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 14 645 60 12 wew. 45 lub 

606 652 610 

 


